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2013年 12月 期 サ マ リ ー  

売   上   高  41.6億円 +9.3% 
営 業 利 益   7.2億円   +5.8% 
有料契約件数 135万件 +7.8% 
 

 
新規サービスへの投資コストを 

吸収し、増収増益   
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2013年12月期実績 
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2013年 12月 期 実 績  

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 増減 前期比 

予想に対する
達成率 

売上高 38.0 41.6 3.5 +9.3% 99.2% 

営業利益 6.8 7.2 0.3 +5.8%  100.8% 

経常利益 6.9 7.4 0.4 +6.2% 103.2% 

当期純利益 3.9 4.0 0.1 +2.9% 91.5% 

（億円） 
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四 半 期 別 業 績 推 移  

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

売上高（百万円） 経常利益（百万円） 

10億9千万円 

2億4千万円 

（億円） 
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営 業 利 益 増 減 分 析  

コミュニティ事業 

販管費 

2012年 
12月期 

営業利益 

2013年 
12月期 

営業利益 

686 725 

+109 
+34 153 

（百万円） 

人 件 費 
広 告 費 
手 数 料 

売上総利益 +193 

ホスティング 
事業 

EC支援事業 

+50 
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31% 

15% 
8% 

21% 

2% 

13% 

10% 
エンジニア 

デザイナー 

企画・その他 

カスタマーサービス 

営業 

バックオフィス 

管理職 

※2013年12月末時点 

【従業員構成】 

従 業 員 数 推 移 及 び 構 成  
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【従業員数推移】 

120 129 
151 

186 

221 233 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 

※臨時従業員を含む 



2013年 12月 期 連 結 貸 借 対 照 表  

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 増減 

流動資産 2,607 2,249 ▲357 
   うち現預金 1,911 1,528 ▲382 
   うち売掛金 519 564 +44 
固定資産 768 1,542 +774 
資産合計 3,375 3,791 +416 
流動負債 1,747 1,884 +137 
   うち前受金 1,060 1,159 +98 
固定負債 12 12 0 
純資産 1,615 1,894 +278 
負債・純資産合計 3,375 3,791 +416 

（百万円） 
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2012年 
12月期 

2013年 
12月期 

営業CF 590 689 
投資CF ▲292 ▲934 
財務CF ▲172 ▲137 

現金等同等物の増減 125 ▲382 

現金等同等物の残高 1,911 1,528 

2013年 12月 期 連 結 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー 計 算 書  

（百万円） 
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2014年 12月 期 業 績 予 想  

（単位：百万円 単位未満切捨） 

  

2014年  

通期予想 

 2014年  
第1、第2四半期 

累計予想 

2014年  
第3、第4四半期 

累計予想 

  
売上高 
構成比 
(％) 

伸び率
(％)   

売上高 
構成比 
(％) 

伸び率
(％)   

売上高 
構成比
(％) 

伸び率
(％) 

 売上高 4,500 100.0 8.0 2,200 100.0 7.2 2,300 100.0 8.9 

 営業利益 750 16.7 3.3 338 15.4 ▲7.8 412 17.9 14.7 

 経常利益 770 17.1 3.6 348 15.8 ▲5.2 422 18.3 12.2 

 当期純利益 450 10.0 10.2 203 9.2 ▲10.3 247 10.7 35.8 

 一株当たり 
 当期純利益(円) 334.84 151.05 ― 

 一株当たり 
 配当金(円) 135.00  ― ― 
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  １株当たり配当金額（円） 配当性向（％） 

2010年12月期 130 49.2 

2011年12月期 130 41.9 

2012年12月期 135 45.1 

2013年12月期（予定） 135 44.0 

2014年12月期予想 135  40.3 

配当性向４０％以上を基本方針として、 
業績に連動した配当を継続的に実施 

配 当 政 策  
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セグメント別の状況 
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ホスティング 
事業 

EC支援 
事業 

コミュニティ 
事業 

月額課金型 広告収入型 従量課金型 
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セ グ メ ン ト 別 サ ー ビ ス と ビ ジ ネ ス モ デ ル  



6.7  

7.4  

7.1  

7.7  

6.4  

23.4  

23.2  

20.7  

18.1  

15.2  

69.9  

69.4  

72.2  

74.2  

78.4  

3.5 

0.7 

-0.1 

3.4 

1.8 

28.7 

32.6 

32.4 

24.8 

18.9 

67.8 

66.7 

67.7 

71.8 

79.3 

セ グ メ ン ト 別 売 上 ・ 営 業 利 益 構 成 推 移  

営業利益 
2009年 
12月期 

2010年 
12月期 

2011年 
12月期 

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 

コミュニティ事業 EC支援事業 ホスティング事業 
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売上 



セグメント別の状況 
ホスティング事業 
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872 
935 

500 

600 

700 

800 

900 

1,000 

2,643 2,910 

500 

1,000 

1,500 

2,000 

2,500 

3,000 

3,500 

ホ ス テ ィ ン グ 事 業  セ グ メ ン ト 別 業 績  

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 

売上 営業利益 

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 

+267百万円 +63百万円 （百万円） （百万円） 
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11年 

1Q 

11年 

2Q 

11年 

3Q 

11年 

4Q 

12年 

1Q 

12年 

2Q 

12年 

3Q 

12年 

4Q 

13年 

1Q 

13年 

2Q 

13年 

3Ｑ 

13年 

4Ｑ 

売上 利益 

ホ ス テ ィ ン グ 事 業  四 半 期 別 セ グ メ ン ト 業 績 推 移  

7.5億円 
6.6億円 

2.2億円 2.5億円 

（億円） 
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20 

25 

30 

35 

40 

11年 

４Ｑ 

12年 

１Ｑ 

12年 

２Ｑ 

12年 

３Ｑ 

12年 

４Ｑ 

13年 

１Ｑ 

13年 

２Ｑ 

13年 

３Ｑ 

13年 

４Ｑ 

ホ ス テ ィ ン グ 事 業  レ ン タ ル サ ー バ ー 契 約 件 数 推 移  

（万件） 

37.1万件 

39.6万件 
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30 

45 

60 

75 

90 

11年 

４Ｑ 

12年 

１Ｑ 

12年 

２Ｑ 

12年 

３Ｑ 

12年 

４Ｑ 

13年 

１Ｑ 

13年 

２Ｑ 

13年 

３Ｑ 

13年 

４Ｑ 

ホ ス テ ィ ン グ 事 業  ム ー ム ド メ イ ン 契 約 件 数 推 移  

88.5万件 

81.8万件 

（万件） 
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セグメント別の状況 
EC支援事業 
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426 395 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

885 977 

0 

200 

400 

600 

800 

1,000 

EC 支 援 事 業  セ グ メ ン ト 別 業 績  

売上 営業利益 

+91百万円 ▲30百万円 （百万円） （百万円） 
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2012年 
12月期 

2013年 
12月期 

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 



0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

11年 

1Ｑ 

11年 

2Q 

11年 

3Q 

11年 

4Q 

12年 

1Q 

12年 

2Q 

12年 

3Q 

12年 

4Q 

13年 

1Q 

13年 

2Q 

13年 

3Ｑ 

13年 

4Ｑ 

売上 利益 

EC 支 援 事 業  四 半 期 別 セ グ メ ン ト 業 績 推 移  

（百万円） 

239百万円 

103百万円 
108百万円 

263百万円 
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0 

10,000 
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11年 

4Q 

12年 

1Q 

12年 

2Q 

12年 

3Q 

12年 

4Q 

13年 

1Q 

13年 

2Q 

13年 

3Q 

13年 

4Q 

カラーミーショップ本体 ホスティングカート 

EC 支 援 事 業  カ ラ ー ミ ー シ ョ ッ プ 利 用 件 数 推 移  

5.7万件 

（件） 
6.1万件 
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0 

300 

600 

900 

1,200 

1,500 

10年 

1Q 

10年 

2Q 

10年 

3Q 

10年 

4Q 

11年 

1Q 

11年 

2Q 

11年 

3Q 

11年 

4Q 

12年 

1Q 

12年 

2Q 

12年 

3Q 

12年 

4Q 

13年 

1Q 

13年 

2Q 

13年 

3Q 

13年 

4Q 

流通額 取扱件数 

EC 支 援 事 業  カ ラ メ ル 流 通 額 取 扱 件 数 推 移   

（百万円） 

11万件 
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セグメント別の状況 
コミュニティ事業 
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コ ミ ュ ニ テ ィ 事 業  セ グ メ ン ト 別 業 績  

（百万円） 

売上 営業利益 

▲3百万円 +38百万円 （百万円） 
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2012年 
12月期 

2013年 
12月期 

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 



-10 

0 
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40 

50 

60 

70 

80 
売上 利益 

コ ミ ュ ニ テ ィ 事 業  四 半 期 別 セ グ メ ン ト 業 績 推 移  

（百万円） 74百万円 
68百万円 

9百万円 

   11年    11年    11年   11年    12年    12年   12年   12年   13年   13年   13年   13年 
     1Q     ２Q     ３Q     ４Q     １Q      ２Q    ３Q    ４Q    １Q     ２Q    ３Q     ４Q 

21百万円 
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10,000 

14,000 

18,000 

22,000 

11年 
４Ｑ 

12年 
１Ｑ 

12年 
２Ｑ 

12年 
３Ｑ 

12年 
４Ｑ 

13年 
１Ｑ 

13年 
２Ｑ 

13年 
３Ｑ 

13年 
４Ｑ 

コ ミ ュ ニ テ ィ 事 業  JU GEM  P LU S 会 員 数 推 移  

（件） 

20,200件 
21,400件 
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今後の事業展開 
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2013年 度 の 施 策  タ ー ゲ ッ ト の 拡 大  

プッシュ営業強化 代理店制度拡大 

WEBクリエイター
育成支援 お困り 

ですか？ 

電話サポート 
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2013年 度 の 施 策  顧 客 単 価 ア ッ プ  
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2013年 度 の 施 策  ス マ ー ト フ ォ ン 対 応 強 化  
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今 後 の 事 業 展 開  

有料契約件数 顧客単価 

33 

既存サービスの重点的な施策 



今 後 の 事 業 展 開  

新しいターゲット 
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1,026 1,032 
1,010 980 965 940 

1,884 
1,186 

990 770 600 500 

2,626 2,448 

3,818 
4,138 4,355 4,533 

0 

1,000 

2,000 

3,000 

4,000 

5,000 

2011年度 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 

ノートPC フィーチャーフォン スマートデバイス 

（株式会社 ＩＣＴ総研 調べ）  

※年度：4月～翌3月。2013年度以降は予測値。 
※ノートPCには、据え置き型ノートPC、モバイルノートPC、ネットブック、ウルトラブックが含まれる。 
※フィーチャーフォンは、従来型携帯電話を指す。スマートフォンは含まれない。 
※スマートデバイスには、スマートフォン、タブレット端末が含まれる。 

スマートデバイスおよび関連端末の国内出荷台数予測 
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今 後 の 事 業 展 開  



（矢野経済研究所 調べ）  

（予測） （予測） （見込み） 

36 

国内スマートフォン・コマース市場規模予測 
（億円） 

8,450 

13,469 

20,413 

26,677 

0 

5,000 

10,000 

15,000 

20,000 

25,000 

30,000 

2012年 2013年 2014年 2015年 

今 後 の 事 業 展 開  



今 後 の 事 業 展 開  

EC業界がもっとスピーディーになる 

誰でも簡単に スマホで完結 作り手と買い手
が直結するC2C 

という流れ 
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今 後 の 事 業 展 開  
  

◆スマホアプリリリース 

◆SNS連携（FB,TW) 

◆決済方法の多様化 

における施策 
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今 後 の 事 業 展 開  
  

における施策 

作家数・作品数推移 
（人） （点） 
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300,000 

作品数 作家数 
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59% 

今 後 の 事 業 展 開  
  

購入時のデバイス比率 
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ファッション専用フリマアプリ 
C 2 C 2月リリース予定 

今 後 の 事 業 展 開  
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Web 
作成 無料 気軽に 

E C C 2 C 

簡単 マルチ 
デバイス オリジナル 

Coming 
Soon! 

今 後 の 事 業 展 開  
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新規事業 

スマートEC 

2013 2014 2015  ・・・ 

既存事業（安定的成長） 

今後の成長イメージ 

ホスティング 
EC支援 

コミュニティ 

43 

今 後 の 事 業 展 開  
  



新しいペパボ 
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商 号 変 更  

45 

GMOペパボ株式会社 
2014.4.1 商号変更 



さ い ご に  

インターネットで何かしたいと 
思った時にそばにある。 
そんな会社でありたい。 
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参考資料 
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企 業 理 念  

もっとおもしろくできる 

私たちがこの言葉を企業理念として定めたのは2008年のことです。 
ユーザーの表現活動がどんどん広がるにつれて私たちの会社も少しず
つ大きくなっていた当時、「僕たちはもっとおもしろいことにチャレ
ンジできる」という自分たちの可能性を信じて策定したものです。 

 
おもしろいサービスを作ることはもちろん、おもしろいと思ってもら
える企画を考えること、自分の仕事をもっと楽しむこと、職種や年齢
に関係なく「もっとおもしろくできる」ことは無限にあります。 

 
「いいね！」と褒められるのも嬉しいけど、「おもしろいね！」と言
われるのはもっと嬉しい、そんなスタッフが集まって、ペパボという
会社を作っています。 

企業理念 

48 



コーポレートサイト 

http://www.paperboy.co.jp/ 

 

IR情報 

http://ir.paperboy.co.jp/ 

 

    ペパボ公式facebook 

https://www.facebook.com/PEPABO 

 

    ペパボ公式Twitterアカウント 

https://twitter.com/pepabo 

@pepabo 

会 社 概 要  

 会社名 

 

株式会社ｐａｐｅｒｂｏｙ＆ｃｏ． 

（ペーパーボーイアンドコー） 

 設立 ２００３年１月１０日 

 資本金 １億４,１８４万円 （２０１３年１２月末現在） 

 代表取締役社長 佐藤 健太郎 

 本社所在地 

 支店所在地 

東京都渋谷区桜丘町26-1 セルリアンタワー 

福岡県福岡市中央区天神2-7-21 天神プライム 

 事業内容 

 

 

◆ ホスティング事業 

◆ ＥＣ支援事業 

◆ コミュニティ事業 

 従業員数 ２３３名（２０１３年１２月末現在） 

 グループ会社 株式会社ブクログ（連結） 

株式会社グランドベース（非連結） 

株式会社ペーパーボーヤ（非連結） 

 

「もっとおもしろくできる」 

「インターネットで可能性をつなげる、ひろげる」  

企業理念 

ミッション 
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１
月 

ウ
ェ
ブ
レ
ン
タ
ル
ボ
ッ
ク
ス
サ
ー
ビ
ス
「m

inne

（
ミ
ン
ネ
）
」
の
提
供
開
始 

       

音
楽
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
作
成
サ
ー
ビ
ス
「FA

N
IC

（
フ
ァ
ニ
ッ
ク
）
」
の
提
供
開
始 

 
 

 

株
式
会
社
ペ
ー
パ
ー
ボ
ー
ヤ
設
立
（
株
式
会
社gooya

と
共
同
出
資
） 

６
月 

電
子
書
籍
関
連
事
業
を
会
社
分
割
し
、
株
式
会
社
ブ
ク
ロ
グ
を
設
立 

     

月 

英
語
圏
向
け
シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
カ
ー
トA

SP

サ
ー
ビ
ス 

 
 

「Jugem
 C

art

（
ジ
ュ
ゲ
ム 

カ
ー
ト
）
」
提
供
開
始 

８
月 

開
発
者
向
け
ク
ラ
ウ
ド
ホ
ス
テ
ィ
ン
グ
サ
ー
ビ
ス
「Sqale

（
ス
ケ
ー
ル
）
」 

 
 

 

の
提
供
開
始 

１
月 

有
限
会
社
ｐ
ａ
ｐ
ｅ
ｒ
ｂ
ｏ
ｙ
＆
ｃ
ｏ
．
設
立 

 
 

    

前
身
の
合
資
会
社
よ
り
「
ロ
リ
ポ
ッ
プ
！
」
を
移
管 

１
月 

ド
メ
イ
ン
取
得
サ
ー
ビ
ス
「
ム
ー
ム
ー
ド
メ
イ
ン
」
提
供
開
始 

２
月 
ブ
ロ
グ
サ
ー
ビ
ス
「JU

G
EM

」
提
供
開
始 

２
月 

オ
ン
ラ
イ
ン
シ
ョ
ッ
プ
構
築A

SP

サ
ー
ビ
ス 

「C
olor M

e Shop! pro

」 
 

 

（
現
・
カ
ラ
ー
ミ
ー
シ
ョ
ッ
プ
）
提
供
開
始 

４
月 

オ
ン
ラ
イ
ン
シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
モ
ー
ル
「
カ
ラ
メ
ル
」
提
供
開
始 

 
 

 

中
級
者
向
け
レ
ン
タ
ル
サ
ー
バ
ー
「
チ
カ
ッ
パ
！
」
提
供
開
始 

４
月 

オ
ン
ラ
イ
ン
フ
ォ
ト
ア
ル
バ
ム
サ
ー
ビ
ス
「
30 days A

lbum

」
提
供
開
始 

   

月 

ジ
ャ
ス
ダ
ッ
ク
証
券
取
引
所
（
現
・
証
券
取
引
所JA

SD
A

Q

ス
タ
ン
ダ
ー
ド
）
に 

       

上
場
（
証
券
コ
ー
ド
：
３
６
３
３
） 

５
月 

店
舗
向
け
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
構
築A

SP

サ
ー
ビ
ス
「
グ
ー
ペ
」
提
供
開
始 

２００３ ２００４ ２００５ ２００６ ２００８ ２００９ 

６
月 

個
人
向
け
電
子
書
籍
作
成
サ
ー
ビ
ス
「
パ
ブ
ー
」
提
供
開
始 

９
月 

ソ
ー
シ
ャ
ル
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー
サ
ー
ビ
ス
「
ザ
・
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー
ズ
」
提
供
開
始 

 
 

    

月 

ク
リ
エ
イ
タ
ー
向
け
レ
ン
タ
ル
サ
ー
バ
ー
「hetem

l

（
ヘ
テ
ム
ル
）
」
提
供
開
始 

２０１０ 

３
月 
株
式
会
社
に
組
織
変
更 

G
M

O

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
グ
ル
ー
プ
の
連
結
子
会
社
に 

２０１１ ２０１２ ２０１３ 

１
月 

創
立
十
周
年 

 
 

会 社 沿 革  

     

月 

ブ
ッ
ク
レ
ビ
ュ
ー
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
「
ブ
ク
ロ
グ
」
提
供
開
始 

10 12 11 10 

海
外
事
業
参
入 

Ｅ
Ｃ
支
援
事
業
参
入 

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
事
業
参
入 

ホ
ス
テ
ィ
ン
グ
事
業
参
入 
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手数料 

インターネットユーザー 

レジストラ・レジストリ 

データセンター事業者 

広告主・広告代理店 

当 社 

ドメイン 
登録 手数料 

サーバー・
回線提供 利用料 

広告掲載 

ドメイン・ 
サーバー提供 

閲覧 

広告料 

ホームページ等 ネットショップ等 

ドメイン料・ 
利用料 システム提供 

利用料・ 
手数料 システム提供 

商品 代金 

当社ユーザー 

ブログ等 

閲覧 

コミュニティ事業 

収 益 構 造  

ホスティング事業 ＥＣ支援事業 
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当社グループのサービスをご理解いただき 
「ファン」を増やす機会に 

 優 待 品 優待内容 
 

「おさいぽ！ポイント」 
3,000ポイント（3,000円相当） 

サービス利用料のお支払いの際に、代金に充
当できるポイントです。 

 
「ＧＭＯとくとくポイント」 
3,000ポイント（3,000円相当） 

 

「カラメル」出店店舗など、「GMOとくと
くポイント」加盟店での商品購入の際に代金
充当できるポイントです。 

６月末日、１２月末日の株主名簿に記載された1単元（100株）以上保有の株主様に贈呈。 

以下の優待品のいずれか一方をお選びいただくことができます。 

株 主 優 待 制 度  
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主 要 サ ー ビ ス と ビ ジ ネ ス モ デ ル  （ ス ト ッ ク 型 / 広 告 収 入 型 / 従 量 課 金 型 ）  

レ ン タ ル サ ー バ ー  

ロリポップ！ 

月額料金：100円～ 
契約数：36万件 
初心者～中級者向け 

ヘテムル 

月額料金：1,429円 
契約数：2万4千件 
上級者、クリエイター向け 

プチ・ホームページサービス 

月額料金：500円 
契約数： 4,800件 
写真愛好家向け 

ド メ イ ン 取 得  

ムームードメイン 

取得料金：552円～（年） 
契約数：88万件 

ク ラ ウ ド ホ ス テ ィ ン グ  

スケール 

月額料金：940円～ 

店 舗 ホ ー ム ペ ー ジ 構 築  

グーぺ 

月額料金：1,000円 
契約数：4,700件 

有 料 ブ ロ グ  

JUGEM PLUS 

月額料金：300円 
契約数：2万件 

オンラインフォトストレージ 

30days Album 

月額料金：300円～ 
有料版契約数：9,200件 
無料版会員数：33万2千名 

無 料 ブ ロ グ  

JUGEM 

月間PV：9,340万PV 
会員数：290万名 

書 評 コ ミ ュ ニ テ ィ  

ブクログ 

月間PV：514万PV 
会員数：72万7千名 

ソーシャルインタビューサービス 

ザ・インタビューズ 
会員数：34万名 

シ ョ ッ ピ ン グ モ ー ル  

カラメル 

店舗数：２万店 

電 子 書 籍 作 成 ・ 出 版  

パブー 

公開作品数：3万6千作品 

W e b の レ ン タ ル ボ ッ ク ス  

minne 

登録作品数：26万6千作品 

オ ン ラ イ ン シ ョ ッ プ 構 築  

カラーミーショップ 

月額料金：833円～ 
契約数：4万件 

Jugem Cart 

月額料金：9ドル 

ストック 

ストック 

ストック 

ストック 

ストック 

ストック 

ストック 

広告収入 

広告収入 

広告収入 

従量課金 

従量課金 

従量課金 

※価格は税別 
※2013年12月末現在 
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０３－５４５６－３０２１  （IR直通）   E-mail： ir＠paperboy.co.jp 

お 問 い 合 わ せ 先  

●本資料は当社をご理解いただくために作成されたもので、当社への投資勧誘を目的とし

ておりません。 

●本資料を作成するに当たっては正確性を期すために慎重に行っておりますが、予想には

さまざまな不確定要素が内在しており、完全性を保証するものではありません。 

本資料中の情報によって生じた影響や損害については、当社は一切責任を負いません。 

●本資料の一切の権利は当社に属しており、方法・目的を問わず、無断で複製・転載を行

わないようお願い申し上げます。 

 

本資料のお取扱い上のご注意 

株式会社paperboy&co. IR担当 
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